
Otázky na květen 

Nezkrotitelné živly 
 

 
1. Která elektrárna byla zničena v roce 2011 díky zemětřesení? Ve kterém 

státě k tomu došlo? Jakého typu je tato elektrárna? 
 
2. Ve kterém státě došlo k nejhoršímu výbuchu sopky, při kterém zahynulo 

nejvíce lidí v historii? Kdy k němu došlo? Kolik lidí celkem zahynulo? 
Uveď název sopky. 

 
3. Ve kterém roce Prahu postihl největší požár v její historii? Proč vyhořela 

během krátké doby téměř celá Malá Strana v Praze? 
 
4. Ve které zemi došlo v roce 1931 k světově nejhorším záplavám? Kolik 

lidí zahynulo při nich? 
 
5. Kterou zemi zasáhl ve 20. století nejničivější tajfun? Ve kterém roce? 

Kolik se mu připisuje lidských obětí? Co to je tajfun? 
 
6. Jak se jmenuje sopka, jejíž výbuch v době ledové téměř způsobil 

vyhynutí lidstva? Kde se sopka nachází?  Kdy k tomuto výbuchu došlo? 
 
7. Více jak 768 miliónů obyvatel Země nemá přístup k nezávadné pitné 

vodě. Vyjmenuj pět afrických zemí, kterých se to nejvíc týká. 
 

 
Pokyny k soutěži: 
 

 Zadání soutěžních kol naleznete na webu školy v sekci „Projekty“ a na nástěnce 
vedle učebny fyziky. 

 Odpovědi na otázky odevzdejte na papíře A4 s uvedeným jménem a třídou do 
kabinetu fyziky nejpozději do 31. května 2019 do 13 hodin. 


